
Rámcová dohoda o poskytování služeb

č. 24106000256

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním ve věcech rámcové dohody:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody:

mjr. Ing. Marek Pospíšil, MBA
tel.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence ve věcech rámcové dohody:
VZ 5512 Stará Boleslav, Odbor akvizic, Boleslavská 929,
250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
e-mail:

Osoba pověřená jednáním ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
generálmajor Ing. Petr Čepelka
velitel Vojenského útvaru 3031

Se sídlem: Vítězné náměstí 1500/5, 160 01 Praha 6 - Dejvice
Kontaktní osoba ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:

mjr. Ing. Gabriela Dučková
tel.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
VÚ 3031 Praha
Vítězné náměstí 1500/5,
160 01 Praha 6 - Dejvice

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a

Dräger Safety s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88292
Sídlo: Obchodní 124, 25101 Čestlice
IČO: 26700778
DIČ: CZ26700778
zastoupena: Mgr. Janem Matuchou, na základě plné moci
Bankovní spojení: Deutsche Bank



Číslo účtu: 3172200002/7910
Kontaktní osoba:
tel.: mobil:
e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:
Obchodní 124, 25101 Čestlice
Datová schránka: 49nzrww

(dále jen „poskytovatel“)

společně také jako „smluvní strany“

II. Preambule

Tato rámcová dohoda o poskytování služeb (dále jen „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“)
je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou
v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č.
Z2024-005275 s názvem „Crash, Fire & Rescue“ vedené pod SpMO č. 53482/2023-551200.

III. Účel rámcové dohody

Účelem této dohody je zabezpečení odborné přípravy příslušníků Vojenských hasičských
jednotek Armády České republiky (dále jen „VHJ AČR“) k provádění záchranných prací při
leteckých nehodách dle standardů Mezinárodní organizace pro civilní letectví (dále jen
„ICAO“).

IV. Předmět rámcové dohody

4.1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona vymezení podmínek, na základě
kterých budou zadávány následné dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí VZ“)
na provedení odborných kurzů pro příslušníky VHJ AČR s certifikací v oblasti „Rescue
and Firefighting“ (dále jen „RFF“) ve smyslu kapitoly 14 „TRAINING“ manuálu ICAO
Doc 9137-AN/898, Part 1, Airport Services Manual, Fourth Edition, 2015, a podle
požadavků na zajištění RFF uvedených v dotčených leteckých předpisech uvedených
v příloze č. 1 (dále jen „kurz“), a vymezení vzájemných práv a povinností mezi
objednatelem a poskytovatelem.

4.2. Předmětem dílčích VZ zadávaných podle rámcové dohody je:

a) Závazek poskytovatele zabezpečit v termínu určeném ve výzvě provedení teoretické
části kurzu pro 25 osob v minimálním rozsahu 33 vyučovacích hodin.

b) Závazek poskytovatele zabezpečit provedení navazující praktické části kurzu
v minimálním rozsahu 27 vyučovacích hodin, a to ve dvou termínech s účastí 12
osob v každém termínu.

c) Závazek poskytovatele zabezpečit vydání certifikátů o splnění kurzu.
d) Závazek objednatele zaplatit poskytovateli za provedený kurz sjednanou cenu.

V. Doba platnosti a účinnosti rámcové dohody

5.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Plnění z této
rámcové dohody je poskytovatel povinen zahájit nejdříve po nabytí účinnosti rámcové



dohody a plnění zaniká vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. VI. 
odst. 6.2. rámcové dohody nebo dnem 31. prosince 2028. 

VI. Cenové podmínky  

6.1.Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za plnění jedné dílčí VZ takto: 

6.2. Celkový finanční objem služby na základě této rámcové dohody po dobu její účinnosti 
je stanoven do maximální výše: 

Celkem: 8.680.000 Kč bez DPH 

(slovy: osm milionů šest set osmdesát tisíc korun českých), 

přičemž celková cena vč. DPH činí 10.502.800 Kč, sazba DPH 21 % činí 1.822.800 Kč  
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). 

V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu dílčích VZ. 
Současně jsou tyto ceny po dobu účinnosti rámcové dohody nejvýše přípustné, s výjimkou 
případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se cena 
služby včetně DPH upravuje dle příslušné sazby DPH. 

VII. Místo plnění 
7.1. Místem plnění teoretické části kurzu jsou prostory objednatele na území České republiky. 

Konkrétní místo plnění bude upřesněno ve výzvě. 
7.2. Místem plnění praktické části kurzu je: Jovellanos Center, Španělsko 

7.3. Ukončením plnění dílčí VZ se rozumí ukončení teoretické a praktické části kurzu 
v daném kalendářním roce na základě podpisu Protokolů o provedení služby, která byla 
předmětem výzvy, včetně předání požadovaných dokladů (certifikátů o splnění kurzu). 

VIII. Podmínky zadání dílčí VZ na základě rámcové dohody 

8.1. Poskytovatel realizuje dílčí plnění předmětu dohody pouze na základě výzev zasílaných 
elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále jen „NEN“) 
úkonem s označením „Výzva k plnění“.  

8.2. Poskytovatel nejpozději do 30. dubna daného roku zašle kontaktní osobě ve věcech 
jednotlivých výzev jím navrhované termíny pro uskutečnění teoretické a praktické části 
kurzu.  

8.3. Objednatel se zavazuje odeslat maximálně jednu výzvu v rámci kalendářního roku, 
nejpozději do 30. května v daném roce.  

8.4. Poskytovatel je povinen nejpozději do 10 pracovních dní po obdržení výzvy ji písemně 
potvrdit připojením elektronického podpisu a zaslat objednateli cestou NEN nebo 
datovou schránkou.  

P.č. Název Cena bez DPH v Kč 

1. Teoretická část kurzu 210.000 

2. Praktická část kurzu 1.526.000 



8.5. V případě nefunkčního systému NEN bude výzva k dílčímu plnění zaslána se zaručeným 
elektronickým podpisem poskytovateli na e-mailovou adresu osoby pověřené jednáním 
ve věcech smluvních. 

IX. Podmínky pro poskytování služby 

9.1. Minimální požadovaný celkový rozsah školení a výcviku je 60 hodin  
pro teoretickou a praktickou část. 

9.2. Školení a výcvik bude veden v českém nebo v anglickém jazyce nebo jejich kombinací. 
9.3. Školení a výcvik bude zahrnovat problematiku lidského faktoru, zejména velení a řízení 

při zásahu, interoperabilitu jednotek VHJ AČR. 

9.4. Výcvik proběhne na polygonu certifikovaném národní autoritou pro civilní letectví dané 
země umožňujícím výcvik v hašení reálného ohně v exteriéru i interiéru letadla. 

9.5. Objednatel si vyhrazuje právo provést fyzickou kontrolu poptávané služby v místě konání 
praktického výcviku. 

9.6. Požadavky na provedení teoretické a praktické části kurzu:  

Teoretická část 
- Teoretická část kurzu bude provedena na území České republiky v prostorách 

určených objednatelem v jednom určeném termínu pro 25 osob, vč. jedné osoby 
jako náhradníka pro praktickou část kurzu. 

- Teoretická část kurzu bude provedena během čtyř po sobě jdoucích dnů 
v minimálním rozsahu 33 hodin bez započítání přestávek. 

- Poskytovatel služby koncipuje přednášky tak, aby byl prostor pro případné 
simultánní tlumočení do českého jazyka. Tlumočníky zajistí objednatel. 

- Výukový materiál pro teoretickou část výcviku bude dodán v českém jazyce 
v tištěné podobě pro každého účastníka kurzu před jeho začátkem. 

- Teoretická část kurzu bude zakončena testem v českém nebo anglickém jazyce 
z dané problematiky prokazujícím splnění teoretické odborné přípravy za případné 
aktivní účasti tlumočníka od AČR (v případě testu v anglickém jazyce). 

Praktická část 
- Praktická část kurzu bude provedena na certifikovaném výcvikovém polygonu 

ve dvou termínech po 12 osobách, celkově pro 24 osob. 
- Výcvik v obou termínech bude proveden během čtyř po sobě jdoucích dnů 

v minimálním rozsahu 27 hodin bez započítání přestávek. 
- Praktické části kurzu se může účastnit pouze ten, kdo úspěšně absolvoval 

teoretickou část. 
- Při výcviku na polygonu požadujeme simulaci nehody reálné letecké techniky, 

včetně výcviku hašení reálného ohně a hašení výtoku paliva pod tlakem.  
- Výcvik bude zahrnovat simulaci vedení zásahu cvičící jednotkou (včetně použití 

hasičské techniky, možností výcviku ve velení zásahu, možností využití 
spojovacích prostředků a více druhů hasiva). 

- Výcvik bude sestávat z nácviku ostrého zásahu při požáru výtoku paliva pod tlakem 
(live-fire). 

- Výcvik bude zahrnovat postupy v rámci kompletního scénáře zdolávání letecké 
mimořádné události. 

- Výcvik bude zahrnovat použití postupů pro evakuaci a záchranu osob z trupu letadla 
a postupy používané pro primární a sekundární vyhledávání osob. 



- Objednatel požaduje, aby v každém termínu praktické přípravy byla umožněna 
přítomnost doprovodu od AČR. Doprovod bude plnit roli koordinátora 
objednavatele služby za průběh praktického výcviku a bude zabezpečovat 
komunikaci a tlumočení. 

- Praktický výcvik musí odpovídat kategorii 6 dle standardům ICAO a NFPA. 
- Poskytovatel zabezpečí cvičícím v místě praktického výcviku možnost využití 

sociálního zařízení, sprch, šaten, učebny pro každodenní briefing i debriefing 
a možnost bezplatného zapůjčení ochranných prostředků v případě poškození 
vlastních během výcviku (zásahové oděvy, helmy, atd.). 

- V místě praktického výcviku požadujeme zabezpečit zapůjčení masek 
vč.  dýchacích přístrojů pro všechny účastníky kurzu. 

- Praktická odborná příprava bude provedena v souladu s pravidly BOZP v místě. 
9.7. Poskytovatel zabezpečí přepravu svých instruktorů do místa konání teoretické části kurzu 

a zpět. 
9.8. Poskytovatel provede službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, 

co je k provedení služby potřeba. 
9.9. Poskytovatel bude provádět záznamy do evidence přítomnosti dodané objednatelem. 
9.10. V rámci výstupů z výcviku zpracuje poskytovatel evaluační list účastníků, prokazující 

splnění praktické odborné přípravy.  
9.11. Objednatel obdrží pro evidenci záznamy z teoretické i praktické části kurzu. 

9.12. Poskytovatel vydá po splnění kurzu každému účastníkovi certifikát v tištěné podobě 
a současně kontaktní osobě objednatele tento certifikát v elektronické podobě (ve formátu 
PDF). Certifikát bude obsahovat odvolání na příslušný předpis, jméno a příjmení a obsah 
jednotlivých témat výcviku. Certifikát bude v českém nebo anglickém jazyce. 
Poskytovatel současně dodá písemné záznamy v českém nebo anglickém jazyce 
potvrzující účast a hodnocení všech účastníků na každé části výcviku potvrzené podpisem 
účastníků. 

9.13. Po ukončení praktické části kurzu je požadováno zaslat certifikáty všech zúčastněných 
příslušníků VHJ AČR, prezenční listy a hodnocení zúčastněných příslušníků VHJ-L 
na adresu pro doručování korespondence ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění. 

9.14. Poskytovatel zabezpečí rezervaci ubytování pro 12 účastníků praktické části kurzu a pro 
1 osobu pověřenou organizací kurzu po celou dobu praktického výcviku v obou 
termínech ode dne příletu do dne odletu. Úhradu ubytování těchto osob provede 
objednatel samostatně poskytovateli ubytování. 

9.15. Objednatel se zavazuje zabezpečit leteckou přepravu obou skupin včetně doprovodu pro 
praktický výcvik z území ČR na nejbližší mezinárodní letiště v místě konání praktického 
výcviku a zpět. Přeprava do místa bude provedena den před zahájením kurzu, odlet bude 
v den ukončení kurzu. 

9.16. Poskytovatel zabezpečí přepravu účastníků v rámci praktické části kurzu včetně 
doprovodu na trase z nejbližšího mezinárodního letiště do místa ubytování a zpět včetně 
zabezpečení denní přepravy z místa ubytování na cvičný polygon a zpět. 

9.17. Poskytovatel zabezpečí obědy a pitný režim po celou dobu praktické části kurzu  
pro 12 + 1 osob.  

X. Fakturační a platební podmínky 

10.1. Smluvní strany se dohodly na úhradě služby za každé dílčí plnění. 



10.2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu Protokolu o provedení
služby zástupci obou stran po provedení plnění v rámci výzvy, doručí objednateli
do 15 kalendářních dnů daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce do datové
schránky objednatele ID DS: ukbwcxd (Fakturace Ministerstvo obrany) nebo
na e-mailovou adresu: Poskytovatel, který není schopen fakturu
zaslat elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu, zašle ve stejné lhůtě
fakturu v listinné podobě ve dvojím vyhotovení na adresu:

VÚ 3031 Praha
Ekonomický odbor
Vítězné náměstí 1500/5
160 01 Praha 6 - Dejvice
Česká republika

10.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“;
- číslo rámcové dohody a výzvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název a sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- cenu za jednotlivé položky v Kč bez DPH;
- cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána

platba;
- označení fakturačního útvaru: VÚ 3031.

10.4. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude Protokol o provedení služby
s uvedením evidenčních čísel vydaných certifikátů podepsaný zástupci obou smluvních
stran.

10.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

10.6. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne
jejího doručení, s výjimkou faktur, které budou doručeny v období od 5. 12. daného roku
do 5. 1. následujícího roku, u nichž doba splatnosti bude činit 60 kalendářních dnů ode
dne doručení. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této
rámcové dohody. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání na účet
poskytovatele.

10.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží nová lhůta ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení
oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

10.8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí
a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět plnění snížena



o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného poskytovatele služby. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět plnění ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
11.1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s realizací kurzu v  termínu uvedeném 

ve výzvě smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny příslušné části kurzu včetně DPH  
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku. 

11.2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nenaplnění podmínek stanovených přílohou 
č. 1 dohody smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé takovéto porušení za každý den, 
a to až do odstranění vytčené vady. 

11.3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě porušení povinnosti uvedené v čl. XII. 
odst. 11.6. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

11.4.  Poskytovatel zaplatí objednateli v případě překážky v účasti plného počtu účastníků 
kurzu z důvodů na straně poskytovatele u praktické části kurzu částku odpovídající 
poměrné části ceny praktické části kurzu připadající na jednoho účastníka (tj. 1/24), 
a to za každou neúčastnící se osobu. 

11.5. Poskytovatel v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce 
či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím v souvislosti s plněním předmětu této rámcové dohody porušení předpisů 
uvedených v čl. XII. odst. 12.18. rámcové dohody ze strany poskytovatele, zaplatí 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé dílčí porušení 
zjištěné a uvedené v pravomocném rozhodnutí orgánu veřejné moci.  

11.6. Poskytovatel je povinen do 7 kalendářních dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí 
příslušného orgánu veřejné moci kopii tohoto pravomocného rozhodnutí předat 
objednateli. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním povinnosti 
dle předchozí věty, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10.000,- Kč. 

11.7. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ.  

11.8. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti.  
11.9. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 

z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 
11.10. Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o jejich uplatnění.  
11.11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 



XII. Zvláštní ujednání 
12.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
12.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

12.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním dohody, je český nebo anglický jazyk s preferencí českého jazyka. 

12.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb ve smyslu § 2593 Občanského 
zákoníku (dále jen „OZ“). Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu 
provádět. Za tímto účelem je Poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou 
dokumentaci související s prováděním služby, vyžádanou objednatelem. 

12.6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této rámcové dohody 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku dle této rámcové dohody, třetím osobám (mimo poddodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

12.7. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude osobní údaje poskytnuté 
poskytovatelem na základě této rámcové dohody zpracovávat v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

12.8. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění teoretické části kurzu mohou být vojenské 
objekty, kde se vstup řídí platnou legislativou a předpisy objednatele. V takovém případě 
je poskytovatel povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost k řádnému plnění 
služby formou poskytnutí osobních údajů osob, které budou službu jeho jménem 
zabezpečovat (tato povinnost se sjednává ve stejném rozsahu i vůči poddodavateli). 
Objednatel se zavazuje upozornit na tuto skutečnost poskytovatele v odeslané výzvě 
a poskytovatel je povinen sdělit požadované osobní údaje objednateli, v rozsahu určeném 
ve výzvě k plnění, nejdéle při odesílání podepsané výzvy zpět objednateli. 

12.9. Kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních není oprávněna sjednávat dodatky 
k této dohodě, pouze jednat o jejich návrzích. 

12.10. Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických nebo jí pověřená osoba 
je oprávněna potvrzovat Protokol o provedení služby. 

12.11. Poskytovatel je oprávněn pověřit k potvrzování Protokolu o provedení služby osobu, 
jejíž jméno uvede na potvrzené výzvě. 

12.12. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu dohody v systému NEN. 

12.13. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato rámcová dohoda a dílčí plnění VZ podléhají 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od uzavření rámcové dohody, resp. dílčího plnění VZ.  

12.14. Smluvní strany jsou srozuměny, že přílohy obsahující informace dle § 3 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 340/2015 nebudou v souladu s tímto zákonem uveřejněny. 

12.15. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této rámcové dohody ani tuto rámcovou 
dohodu jako celek, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  



12.16. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové dohody bude 
probíhat elektronicky prostřednictvím NEN, popřípadě datové schránky, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

12.17. Poskytovatel se zavazuje zavázat mlčenlivostí všechny osoby poskytovatele, které by se 
podílely na plnění této rámcové dohody. 

12.18. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění dle zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje 
při plnění této rámcové dohody, že dodrží veškeré vnitrostátní předpisy (a to zejména, 
nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ale zároveň bude dodržovat závazky 
z mezinárodních smluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, kterými je 
Česká republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, uvedených 
v příloze směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na realizaci dle této 
rámcové dohody podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn 
poskytovatelem či jeho poddodavateli. 

12.19. Poskytovatel se zavazuje ke sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v rámcové dohodě, 
a to v rozsahu výše smluvních pokut. 

12.20. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za poskytnuté plnění potřebné k realizaci veřejné 
zakázky. 

12.21. Poskytovatel je povinen objednateli oznámit jakoukoliv změnu poddodavatelů, 
a to do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná 
o poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval poskytovatel služby splnění 
kvalifikace v průběhu zadávacího řízení, je povinen předložit doklady prokazující, 
že nový poddodavatel splňuje původní kvalifikační předpoklady. Takového 
poddodavatele je poskytovatel oprávněn změnit jen se souhlasem objednatele. 

12.22. Poskytovatel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z Nařízení (EU)  
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, Nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006. Plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů. 

12.23. V případě, že se na poskytovatele, popřípadě na jeho poddodavatele, budou vztahovat 
mezinárodní sankce, bude objednatel postupovat v souladu s § 48a zákona. 

XII. Zánik závazků 

13.1. Zánik závazků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
13.2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. VI. odst. 6.2. rámcové 
dohody; 

b) uplynutím doby trvání rámcové dohody nebo splněním všech smluvních závazků 
vyplývajících z výzev uzavřených v době účinnosti rámcové dohody; v pochybnostech 



se má za to, že smluvní vztah vymezený touto rámcovou dohodou nemůže zaniknout 
dříve, než dojde k naplnění smluvních podmínek; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku rámcové dohody; 

d) výpovědí rámcové dohody ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce 3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli; 

e) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem; 

f) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od rámcové 
dohody nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených 
v § 223 odst. 2 zákona; 

g) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla poskytovatele; 

h) jednostranným odstoupením objednatele od rámcové dohody podle § 2006 odst. 1 OZ, 
z důvodu zániku závazku pro nemožnost plnění z právních důvodů uvedených 
v čl. XII. odst. 12.22. rámcové dohody. Při nemožnosti plnění pouhé části zanikne 
závazek jen co do této části plnění. V celém rozsahu plnění zanikne závazek tehdy, 
plyne-li to z povahy závazku nebo z účelu rámcové dohody, který byl stranám při jejím 
uzavření znám a plnění zbytku nemá pro objednatele význam. 

13.3. V případě jednostranného odstoupení objednatele od rámcové dohody podle čl. XIII. odst. 
13.2. písm. e) až h) nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů. 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ze strany 
poskytovatele ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 
a) nedodržení sjednaného termínu, rozsahu a jakosti poskytované služby; 
b) neoznámení objednateli jakékoli změny u poddodavatelů do 10 pracovních dnů, 

či změna poddodavatele bez souhlasu objednatele dle čl. XII. odst. 12.21. rámcové 
dohody; 

c) opakované porušování předpisů uvedených v čl. XII. odst. 12.18. zjištěné příslušným 
orgánem veřejné moci; 

d) případ, kdy poskytovatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této rámcové 
dohody) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jedná se zejm. o nepravdivé údaje 
k prokázání kvalifikace v případě, že poskytovatel ve skutečnosti kvalifikaci 
nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž poskytovatel deklaroval splnění 
zadávacích podmínek, které však jím skutečně poskytovaná služba nesplňuje nebo 
případ, kdy je prokázáno, že poskytovatel uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zakázanou kartelovou dohody podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 



soutěže, ve znění pozdějších předpisů) a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného 
na majetek poskytovatele na jeho návrh a rovněž tak vstup poskytovatele do likvidace; 

e) porušení povinností uvedených v čl. XII. odst. 11.22. rámcové dohody. 

13.5. Objednatel má právo odstoupit od rámcové dohody v případech uvedených v čl. XIII. 
odst. 13.4. pod písm. a) až e) též částečně. 

13.6. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od rámcové dohody pro podstatné 
porušení rámcové dohody, je oprávněn od rámcové dohody odstoupit, jako by se jednalo 
o porušení nepodstatné, tj. poskytovatel poskytne k plnění přiměřenou dodatečnou lhůtu 
k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

XIV. Závěrečná ujednání 

14.1. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a bude potvrzena podpisem osob 
oprávněných jednat. 

14.2. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými 
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ 
se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 

14.3. Smluvní strany souhlasí, že kontaktní údaje smluvních stran uvedené v čl. I této rámcové 
dohody lze měnit pouze písemným oznámením zaslaným prostřednictvím NEN nebo 
datovou zprávou. 

14.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
nebo neúčinného za dodržení podmínek podle § 222 zákona. 

14.5. Smluvní strany sjednaly, že všechny spory, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány podle českého práva. 

14.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
rámcové dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem dohody připojují své podpisy. 

14.7. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Dotčené letecké předpisy 

Příloha č. 2 – Výzva k plnění – VZOR 

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi       V Čestlicích 

dne:  dne: 

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.  
   ředitel 

podepsáno elektronicky  
objednatel 

 Mgr. Jan Matucha, na základě plné moci 
Commercial manager 

podepsáno elektronicky 
poskytovatel 

 Mgr. Jan 
Matucha

Digitally signed by 
Mgr. Jan Matucha 
Date: 2024.03.25 
12:10:51 +01'00'

Elektronický podpis: 26.3.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Jaroslav Jírů MSc
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 28.5.2026 13:04 +02:00


